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Europaudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

3. oktober 2016 

KOM (2016) 0470 

Forslag til RÅDETS AFGØRELSE om den midlertidige anvendelse af den 

samlede økonomi- og handelsaftale mellem Canada på den ene side og Den 

Europæiske Union og dens medlemsstater på den anden side 

Oversigt over ubesvarede spørgsmål vedr. handelsaftale mellem EU og 

Canada (CETA) pr. 3. oktober 2016 

 

 

Spm.nr. Stillet Dokumenttitel 

Spørgsmål 2 22.09.16 Spm. om en eventuel ikrafttrædelse af frihandelsaftalen mellem EU og 

Canada (CETA) være i strid med det danske retsforbehold, til udenrigs-

ministeren 

Spørgsmål 3 22.09.16 Spm. om ministerens holdning til udtalelse fra Det Europæiske Økono-

miske og Sociale Udvalg om investorbeskyttelse og tvistbilæggelse mel-

lem investor og stat under EU's handels- og investeringsaftaler med 

tredjelande, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 4 22.09.16 Spm. om ministerens holdning til udtalelse fra Det Europæiske Økono-

miske og Sociale Udvalg om investorbeskyttelse og tvistbilæggelse mel-

lem investor og stat under EU's handels- og investeringsaftaler med 

tredjelande, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 5 22.09.16 Spm. om staten vil kunne sagsøges af en canadisk virksomhed for kon-

kurrenceforvridende forhold virksomhed, hvis frihandelsaftalen mellem 

EU og Canada træder i kraft, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 6 22.09.16 Spm. om, hvilke negative konsekvenser en stand-still klausul i frihan-

delsaftalen mellem EU og Canada (CETA) kan få for offentlige tjeneste-

ydelser, når CETA indeholder et permanent tvistbilæggelsessystem for 

investeringer, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 7 22.09.16 Spm. om, hvornår frihandelsaftalen mellem EU og Canada (CETA) kan 

bringes i anvendelse af en canadisk virksomhed, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 8 22.09.16 Spm. om frihandelsaftalen mellem EU og Canada (CETA) vil åbne op 

for, at f.eks. den canadiske tobaksindustri kan sagsøge den danske stat 

for at skrive advarselsmærkater på cigaretpakker med påstanden om, at 

der bliver solgt færre cigaretter som følge af advarselsmærkaterne, til 
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udenrigsministeren 

Spørgsmål 9 22.09.16 Spm. om, hvorvidt det med CETA's permanente tvistbilæggelsessystem 

for investeringer vil være muligt for en canadisk virksomhed at kræve, at 

en canadier skal have ret til at komme til Danmark, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 10 22.09.16 Spm. om, hvorvidt frihandelsaftalen mellem EU og Canada (CETA) vil 

medføre øget udlicitering, hvis virksomheder får mulighed for at retsfor-

følge stat og kommuner, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 11 22.09.16 Spm. om handelsrettigheder for tredjelande, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 12 23.09.16 Spm. om, hvornår der blevet givet mandat i Europaudvalget vedr. CETA, 

til udenrigsministeren 

Spørgsmål 13 26.09.16 Spm. om muligheden for, at virksomheder (under CETA) kan sagsøge 

EU-medlemslande, hvis et EU-medlemsland regulerer eller forbyder 

højrisikoteknologier, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 14 26.09.16 Spm. om ministerens holdning til udtalelse fra Det Europæiske Økono-

miske og Sociale Udvalg vedr. investorbeskyttelse og tvistbilæggelse 

mellem investor og stat under EU's handels- og investeringsaftaler med 

tredjelande, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 15 26.09.16 Spm. om kommuner fortsat kan afsætte biprodukter og marginalproduk-

ter til den private sektor efter CETA’s ikrafttræden, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 16 26.09.16 Spm. om, hvorvidt kommunale tilskud til støtte for befolkningens samvir-

ke i foreninger og sammenslutninger vil være i strid med frihandelsafta-

len mellem EU og Canada, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 17 26.09.16 Spm. om, hvordan uenigheder løses i NAFTA, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 18 26.09.16 Spm. om redegørelse for ligheder og forskelle på en dansk voldgiftsret 

kontra en CETA voldgiftsret/CETA’s permanente tvistbilæggelsestribu-

nal, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 19 26.09.16 Spm. om, hvem der kommer til at bestemme fordelingen af CETA’s 

voldgiftsrets/CETA’s permanente tvistbilæggelsestribunals opgaver, til 

udenrigsministeren 

Spørgsmål 20 26.09.16 Spm. om, hvilke konsekvenser i form af sanktionsmuligheder og straf 

Danmark kan blive mødt med, hvis den danske stat ikke anerkender en 

dom afsagt af CETA’s voldgiftsret, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 21 26.09.16 Spm. om CETA kun vedrører varernes frie bevægelighed, eller om afta-

len også indebærer rettigheder og pligter i forhold til vandrende arbejds-

tagere eller familiesammenføring, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 22 26.09.16 Spm. om paragraffer i frihandelsaftalen mellem EU og Canada om dis-

kriminerende produktkrav, til udenrigsministeren 

Spørgsmål 23 26.09.16 Spm. om, hvilke relevante bestemmelser i CETA, der ligger udenfor 

EU’s fælles handelspolitik, til udenrigsministeren 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mette Nielsen, 

Udvalgsassistent 

   


